3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta Lei 
compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou 
parcial, e por despesas de assistência médica e suplementar, nos valores e 
conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 
(...) 
I- R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de morte; 
II- até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de invalidez 
permanente; e 
III- até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) – como reembolso à vítima – 
no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente 
comprovadas. 

§ 1° No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo, deverão 
ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente decorrentes

[...]

as regras ordinárias de experiências”; 

d) Entendendo Vossa Excelência necessidade de perícia, que sejam respondidos os 
quesitos do item 7.1; 

e) Julgar a Demanda PROCEDENTE EM SUA TOTALIDADE, condenando a Ré a 
pagar ao Autor uma indenização no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 
conforme atual tabela de invalidez, acrescido de juros de mora e correção monetária, em 
conformidade com as Súmulas 43 e 54 do Colendo Superior Tribunal de Justiça; e 

f) Que seja condenada a parte Ré aos honorários sucumbências, arbitrados em 20%